
UCHWAŁA NR XXII/313/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kaliszu oraz 
nadania Statutu 

Na podstawie art. 6 pkt 5 oraz art. 51 ust 1 – 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1214), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153), w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) i art. 11 ust. 2 w zw. z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść uchwały nr LVIII/813/2022 Rady Miasta Kalisza z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kaliszu w ten sposób, że w podstawie prawnej uchwały: 

1. po słowach „Na podstawie” dodaje się „art. 6 pkt 5 oraz”; 

2. w art. 51 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), po 
ust. 1 dodaje się: „ – 3”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: ACA78533-6797-4177-8D32-9E3638DBB896. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W uchwale nr LVIII/813/2022 Rady Miasta Kalisza z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie utworzenia 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kaliszu oraz nadania Statutu w podstawie prawnej wskazano: „Na 
podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2021 r., poz. 2268 ze zm.), 
art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze 
zm.), w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022r. poz. 1526) i art. 11 ust. 2 w zw. z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.)”. 

W toku realizacji przez Miasto Kalisz zadania określonego w rządowym programie „Dofinansowanie 
wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na 
lata 2024-2027”, zgodnie z uchwałą nr 62 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024r. opublikowaną 
w Monitorze Polskim z dnia 24 czerwca 2024r. poz. 505, powstała wątpliwość, czy Centrum Opiekuńczo – 
Mieszkalne w Kaliszu jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025r. poz. 1214). W załączniku do uchwały nr 62 Rady Ministrów z dnia 
19 czerwca 2024r. (M.P. poz. 505) w punkcie III określono, że adresatami programu są pracownicy zatrudnieni 
w ramach stosunku pracy w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 6 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

W związku z tym Wydział Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 
wskazał, że aby rozstrzygnąć wątpliwości, co do funkcjonowania COM jako jednostki organizacyjnej pomocy 
społecznej, konieczne jest przywołanie w podstawie prawnej wprost art. 6 pkt. 5 oraz 51 ust. 1 – 3 ustawy 
o pomocy społecznej, podczas gdy dotychczas w uchwale tworzącej COM wskazany był art. 51 ust. 1. Przyjęcie 
zaproponowanej zmiany pozwoli potwierdzić, że Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Kaliszu jest jednostką 
organizacyjną pomocy społecznej w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: ACA78533-6797-4177-8D32-9E3638DBB896. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/313/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


